¹³ Matthaesus 19.

¹⁴ C.32 q. 4 c. 7.

¹⁵ Matthaesus 19.

¹⁶ Ad Ephesios 4. 1 Cor 12.

¹⁷ Ad Ephesios 4.

¹⁸ D.20 c. 1.

¹⁹ X. 2.13.13.

²⁰ Maior, Juan, 4. d. 24. q. 13.

ad quod diffiniendum incidenter dicit, esse gradus consanguinitatis, in quibus ipse non potest, non quidem erat necesse adducere rationem, sed diffinire: adduxit tamen velut homo habens cognitionem: quare merito ab alijs peritioribus contrarium affirmatur: quia nullus gradus est Diuina lege prohibitus nunc, in quo Papa dispensare non possit, vt nos diximus in primera parte,²¹ cum ageremus de consanguinitate. Nam illi gradus, qui in Leuitico positi sunt, modo nullam vim habent, eo quod lex cessauerit vetus, in datione legis Euangelicae. Translato quippe sacerdotio, necesse est et legis translatio fiat. Et sic contingit summum Pontificem decipi, non in determinatione, sed in rationibus, quas vult adducere ad determinationem.

Patet etiam Extra. De decimis c. Parrochianos vbi diffinit summus Pontifex decimas reddendas, dicens exigi posse, quia a Deo institutae, quod diffinit est tenendum, sed in ratione falsum dicit, et contra omnium doctorum cateruam: quia decimae non sunt institutae a Christo, nec sunt de iure Diuino, sed si sunt de alio iure quam humano, sunt de naturali, sed non quod sit decima.²² Et tandem ista quota modo non est nec a Deo instituta in lege noua, nec de iure naturali, sed solum de iure humano. In euangelio enim non reperitur quod Christus quotam decimarum instituerit. Neque elicitur ex illis verbis Christi (Matthaeus 23) dicentis. Vae vobis qui decimatis. Quod late alibi. At quia non est praesentis negotij id probare, sufficiat falsum dixisse in ratione. Sic omnes doctores affirmant. Et non mirum: quia rationem ad diffinitionem, et statutum apposuit de suo tamquam homo. Et alius Alexandro doctior, et magis illustratus a Deo potuit veritatem cognoscere, quam ipse non cognouit, etiam si erat Pontifex: quia ad summum Pontificem non pertinet illud, sed ad hominem illustratum a Deo. Possent alia exempla ijs similia adduci, sed ista sufficiant, ex quibus poterit in similibus iudicari. Nam certum est B. Gregorium²³ multa dixisse de natura angelica, in quibus repugnat B. Dionysio, sed plus credimus Dionysio,²⁴ quam Gregorio Pontifici: quia Gregorius loquutus est vt homo, est non diffiniuit vt Pontifex, ob id potuit falsum dicere.

²¹ *In margine:* Supra, 1. pars, art. 43; Leviticum 18; Ad Hebr. 7; S. Thomas, 1. 2. q. 103. art. 3. et 4.; Theo. in 4. de cessatione legali.

²² *In margine:* Decimae non sunt de iure Diuino quoad quotam.